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Parafia św. Klemensa I, papieża i męczennika w Ustroniu nr 6 (1455) Czerwiec/Lipiec/Sierpień 2024 

Kolejny numer dostępny będzie od niedzieli: 

1 września 
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Ks. Rafał Dendys 

 Papież Benedykt XVI pisał, że Bóg nie jest nieskończoną samotnością, ale jest wydarzeniem miłości. 

Istnieje Syn, który rozmawia z Ojcem. I obaj są jednym w Duchu, 

będącym, jak gdyby sferą wzajemnego daru i miłości, która czyni z Nich 

jedynego Boga”. Te słowa wskazują konkretnie jakie jest zadanie Ducha 

Świętego, Trzeciej Osoby Trójcy Świętej. Ma On budować jedność, 

spajać poprzez Miłość, działanie to nie dotyczy tylko zależności jakie 

zachodzą w Bogu, ale również Kościoła jako wspólnoty i każdego 

człowieka. Duch święty ma nas prowadzić do zjednoczenia z Bogiem  

w Miłości abyśmy się stali ostatecznie jedno z Nim. 

 Polskie słowo Duch jest tłumaczeniem Hebrajskiego Ruach i oznacza dosłownie wiatr, ale także zasadę 

życia, siłę witalną, coś najbardziej prawdziwego, najistotniejszego tak w Bogu jak i w człowieku. Duch Święty 

pozostaje niewidoczny, ale jest rozpoznawalny poprzez swoje działanie, On ożywia, wprawia w ruch, daje 

prawdziwe życie. Jego działanie rozlewa się na cały Kościół, ale też wypełnia każdego chrześcijanina. Najpierw 

przyjrzyjmy się działaniu w Kościele jako wspólnocie. 

 Święty Jan Chryzostom już w IV wieku pisał, że bez Ducha Świętego Kościół nie miałby szans się ostać. 

Potwierdza to historia Kościoła, który mimo wielu błędów i grzechów ludzkich trwa i będzie trwał w przyszłości. 

Jak Objawia się to działanie? Po pierwsze Duch Święty jest źródłem natchnienia autorów Pisma Świętego, czuwa 

też nad wiernym przekazywaniem depozytu wiary przez pokolenia, pomaga papieżowi i całemu Urzędowi 

nauczycielskiemu Kościoła strzec depozytu wiary i unikać błędów w nauczaniu, działa przez świętych którzy są 

posłani, aby wskazywać drogę i umacniać. 

 Działanie Ducha Świętego jest również widoczne w sakramentach. To On sprawia, że słowa konsekracji 

mają moc przemiany chleba w Ciało Chrystusa i wina w Jego krew, ale również nadaje siłę sprawczą formule 

odpuszczenia grzechów.  

 Działanie Ducha Świętego to również różne charyzmaty którymi obdarza wybranych ludzi do posługi dla 

dobra wspólnoty. Każdy dzięki Niemu może znaleźć swoje miejsce w Kościele posługiwać w Nim dzięki 

osobistym darom i zdolnościom. 

 Działanie Ducha Świętego obejmuje jednak również każdego ochrzczonego z osobna. Św. Augustyn zwraca 

się w modlitwie zauważając: Ty byłeś bardziej wewnątrz mnie niż to, co we mnie było najbardziej osobiste.  Duch 

Święty jest zakorzeniony głęboko w nas, chroni nas przed skoncentrowaniem na sobie przypominając, że to Bóg 

jest w nas najważniejszy a nasza dusza wymaga najwyższej troski. Czyż nie wiecie, żeście świątynią Boga i Duch 

Boży mieszka w Was? zapytuje święty Paweł. Duch Święty mówi w głosie naszego sumienia, pomaga nam się 

modlić, kiedy nie umiemy, jest również nazywany Parakletem, czyli adwokatem, który staje w naszej w obronie 

wobec oskarżenia jakie wpadamy przez grzech. A więc sam Bóg który ma nas sądzić jest równocześnie tym który 

pragnie nas bronić, właśnie przez działanie Ducha Parakleta. 

 Kiedy więc wołamy Duchu Święty Przyjdź, to wołamy o odnowienie Kościoła, o światło dla papieża  

i kolegium biskupów, aby zachowali nienaruszony przekaz wiary strzegąc jej i broniąc wobec zakusów złego. Ale 

wołamy także w imieniu swoim o umocnienie w wierze, łaskę odważnego stanięcia po stronie Ewangelii. Wołamy 

i prosimy abyśmy byli jedno i żyli Bogiem na co dzień, aby miał On swoje miejsce w przestrzeni publicznej. Bo 

trwanie wierze to nie osobista sprawa każdego człowieka, ale ratunek dla całego świata, który bez Boga nie 

przetrwa. Tyle cywilizacji już upadło odrzucając Boga i Jego przykazania. Jedynie Kościół jest znakiem, że kiedy 

działa Duch Święty to żadna siła nie pokona nawet słabej i grzesznej wspólnoty, ale wspólnoty trwającej przy 

Bogu. 
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 Piotr Kamiński 

 Drodzy czytelnicy, nadchodzący czerwiec to czas najdłuższych dni w ciągu roku. Niech ten święty zainspiruje nas do ich 

dobrego wykorzystania. 

 Josemaría Escrivá urodził się w Barbastro (w Hiszpanii) 9 stycznia 1902 roku. Rodzice - pobożni i przykładni katolicy  

- ochrzcili go cztery dni po narodzinach. Był drugim z sześciorga rodzeństwa, radosnym, 

żywym i szczerym dzieckiem oraz dobrym, bystrym i inteligentnym uczniem. W wieku 

dwóch lat został wyleczony z poważnej choroby. Jego rodzice przypisywali ten fakt 

modlitwie do Matki Bożej z Torreciudad. Bóg bardzo szybko zaczął hartować duszę 

Josemaríi w kuźni bólu: w latach 1910-1913 umierają trzy jego młodsze siostry, w 1914 r. 

rodzina zostaje zrujnowana ekonomicznie. 

 Decyzję o kapłaństwie święty Josemaría podjął zimą 1917, z czym związana jest 

następująca historia: w czasie Bożego Narodzenia w Logroño, gdzie wówczas mieszkali, 

spadł śnieg. Josemaría spostrzegł na świeżym śniegu ślady bosych stóp; były to ślady 

karmelity bosego. Zdecydował się zostać kapłanem, aby w ten sposób być bardziej 

dyspozycyjnym na wypełnienie woli Bożej. 28 marca 1925 otrzymał święcenia 

kapłańskie. Za zgodą arcybiskupa Saragossy, w kwietniu 1927 roku przeniósł się do Madrytu, gdzie doktoryzował się w prawie 

cywilnym (1939). W tym czasie zajmował się także pracą duszpasterską wśród dzieci, chorych i najuboższych na przedmieściach 

Madrytu. 

 2 października 1928 powstało Opus Dei. Josemaría Escrivá nagle zobaczył misję, którą miał wypełniać przez całe swoje 

życie. W tym celu coraz więcej czasu poświęcał modlitwie, umartwieniom i pracy a ponadto zaczął 

szukać osób, które mogłyby zrozumieć ten ideał, który objawił mu Bóg i żyć nim. 14 lutego 1930 

Josemaría zdecydował, że w Opus Dei powinny działać również kobiety. Stopniowo zaczęli przybywać 

pierwsi członkowie Opus Dei. 

 W 1936 w Hiszpanii wybuchła wojna domowa, podczas której zdarzały się prześladowania 

katolików, a w szczególności duchowieństwa. Ksiądz Josemaría musiał się ukrywać przez długie 

miesiące, nie mogąc odprawiać mszy i przemieszczając się po mieście z narażeniem życia. 7 października 

opuścił Madryt, a 12 grudnia dotarł do San Sebastián. 

 28 marca 1939, na kilka dni przed końcem wojny, ksiądz Escrivá wrócił do Madrytu. Wtedy też ukazało się pierwsze 

oficjalne wydanie jego zaliczanej do klasyki duchowości książki Droga. W latach 40. biskupi licznych diecezji prosili księdza 

Escrivę, żeby głosił rekolekcje dla duchowieństwa. Tysiące kapłanów i seminarzystów słuchało jego kazań. W 1943 roku 

Josemaría Escrivá powołał do życia Stowarzyszenie Kapłańskie Świętego Krzyża. 25 czerwca 1945 biskup Madrytu wyświęcił 

pierwszych trzech kapłanów Opus Dei. W lutym Escrivá odwiedził siostrę Łucję, która nalegała, żeby Opus Dei przyjechało do 

Portugalii. 23 czerwca 1946 Josemaría przeprowadził się na stałe do Rzymu, gdzie spotkał się dwukrotnie z papieżem.  

22 kwietnia 1947 otrzymał godność prałata. 29 czerwca 1948 erygował Rzymskie Kolegium Świętego Krzyża, miejsce,  

w którym młodzi członkowie Opus Dei przygotowywali się do przyjęcia kapłaństwa. 

 Aż do swej śmierci Escrivá wiele podróżował, spotykając się ze swoimi synami duchowymi oraz z osobami 

uczestniczącymi w formacji Opus Dei. W latach 1972–1973 odbył podróż apostolską do Hiszpanii, z której zachowało się wiele 

materiałów filmowych. Ówcześni członkowie Opus Dei nie wiedzieli prawie nic o swoim założycielu ani Opus Dei. Podczas tej  

i kolejnych podróży mogli poznać pewne szczegóły z jego życia i z historii Opus Dei. Na wiosnę 1974 odbył podróż apostolską 

do Ameryki Łacińskiej. W sierpniu 1974 był w Barcelonie u okulisty, podobnie też w styczniu 1975. W marcu 1975 odbył 

ostatnią podróż apostolską: znów do Ameryki Łacińskiej. 

 Josemaría zmarł 26 czerwca 1975 r. w Rzymie na zawał serca. Po śmierci Josemaríi Escrivy tysiące wiernych zwróciło się 

do papieża z prośbą o otwarcie procesu kanonizacyjnego. 17 maja 1992 r. w Rzymie, w obecności 300 tysięcy wiernych 

przybyłych z całego świata, św. Jan Paweł II wyniósł Josemaríę Escrivę na ołtarze. 21 września 2001 r. Zgromadzenie 

Zwyczajne Kardynałów i Biskupów, członków Kongregacji do spraw Kanonizacyjnych, jednogłośnie stwierdziło cudowny 

charakter uzdrowienia przypisywanego bł. Josemaríi. Dekret uznający cud odczytany został w obecności papieża 20 grudnia 

2001 r. Kanonizacja odbyła się 6 października 2002 r. Życie świętego Josemaríi może być dobrym przykładem, że warto  

w naszym życiu realizować Boży plan. 

● ● ● 

CIEKAWOSTKI: 

Ojciec Josemarii był właścicielem 

sklepu tekstylnego i wytwórni 

czekolady. 

Święty Josemaría lubił słuchać 

muzyki, była też dla niego inspiracją 

do modlitwy. 

● ● ● 
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 Ks. Adam Bajorek 

Obrzędami zakończenia nazywamy ostatnie części Mszy Świętej, czyli błogosławieństwo i rozesłanie 

wiernych. Razem z obrzędami wstępnymi, tworzą klamrę spinającą całą Eucharystię, rozpoczynając i kończąc ją. 

Słowo błogosławić oznacza dobrze mówić. Czyli, gdy Bóg nam błogosławi, to nam dobrze mówi, ale 

również daje jakieś dobro. Nie jest to dobro materialne, ale chodzi przede wszystkim o dobro duchowe,  

a najbardziej o dobro, którym jest życie wieczne. O Włodzimierz Zatorski, benedyktyn komentuje tak: 

„Błogosławieństwo przywraca coś z utraconej w raju radości życia, której może udzielić jedynie Bóg. 

Człowiek ponownie doświadcza radości czerpanej z samego życia. Dzieje się to przez dopuszczenie go do 

bliskości Boga, która była fundamentem pierwotnej szczęśliwości człowieka w raju. Bóg, źródło życia, przez dar 

bliskości daje człowiekowi udział w radości swojego życia”. 

Bóg pragnie nas obdarzyć dobrem, którym jest On sam. On chce, aby każdy z nas był w pełni szczęśliwy, 

dlatego Jezus wskazuje drogę w ośmiu błogosławieństwach. Słowo greckie w tym tekście – makaroi oznacza 

szczęśliwy. Bóg nam błogosławi, daje nam samego siebie w ofierze, abyśmy my byli szczęśliwi. A podczas Mszy 

Świętej dzieje się to w niezwykłym momencie – na sam koniec – kiedy już przyjęliśmy do naszych serc Jezusa 

Eucharystycznego. Kiedy jego dar już został przyjęty, Bóg nas zaprasza, abyśmy w pełni wykorzystali ten dar  

w naszym codziennym życiu.  

Doskonałym biblijnym przykładem jest Abraham, któremu Pan błogosławi. Mówi mu: „Pan rzekł do 

Abrama: Wyjdź z twojej ziemi rodzinnej i z domu twego ojca do kraju, który ci ukażę. Uczynię bowiem z ciebie 

wielki naród, będę ci błogosławił i twoje imię rozsławię: staniesz się błogosławieństwem. Będę błogosławił tym, 

którzy ciebie błogosławić będą, a tym, którzy tobie będą złorzeczyli, i ja będę złorzeczył. Przez ciebie będą 

otrzymywały błogosławieństwo ludy całej ziemi” (Rdz 12,1–3). Z błogosławieństwem Pana Boga wiążę się 

również jaka osobista więź z Nim. Nie da się bowiem przyjąć Boże błogosławieństwo nie mając relacji z Bogiem. 

Jego błogosławieństwo jest dla nas zaproszeniem, aby całe życie iść razem z Nim. 

Nie tylko Bóg nas błogosławi, ale człowiek może również Boga błogosławić. Wtedy to my sami mówimy  

o Bogu dobrze, uwielbiamy Go za jego dobroć, za jego miłość. Liczne przykłady ludzi błogosławiących Boga 

widzimy w Piśmie Świętym. Najlepszym przykładem jest Najświętsza Maryja Panna, która została nazwana przez 

Elżbietę „błogosławioną między niewiastami” (Łk 1, 42). Natomiast całe życie Maryi było jej dobrym słowem 

skierowanym do Boga, a najlepiej obrazuje to jej hymn Magnificat – „Wielbi dusza moja Pana!”. Błogosławi Boga 

także Symeon, kiedy bierze w objęcia małego Jezusa oraz Zachariasz, który uwielbia Boga przy narodzeniu Jana 

Chrzciciela.  

To są wzory dla nas, które pokazują, że za wszystko co nas spotyka, powinniśmy błogosławić Boga. 

Kościół w liturgii łączą to zadanie z końcowym błogosławieństwem, przy rozesłaniu. Po udzieleniu Bożego 

błogosławieństwa, kapłan mówi: Idźcie w pokoju Chrystusa. Oryginalny tekst łaciński mówi: ite, missa est. Słowo 

missio oznacza rozesłanie albo posłanie w świat. Każdy uczestnik liturgii otrzymuje zadanie, z którym powinien 

iść do swoich codziennych obowiązków. A tym zadaniem jest nieść światu Chrystusa, błogosławić Go, uwielbiać 

Go swoim życiem, swoim postępowaniem, swoimi słowami.  

Bóg daje nam wielkie dobra podczas Eucharystii, ale również przypomina nam, że nie możemy zatrzymać 

tych dóbr w progach kościoła. Naszym zadaniem i chrześcijańskim obowiązkiem jest przemienianie naszej 

codzienności, przez zanoszenie do tych miejsc łaski Jezusa. Dlatego w Jego błogosławieństwie znajdujemy siłę do 

wykonania tego zadania.   
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 Michał Łuniew 

W pierwszych wiekach chrześcijaństwa, a niektóre 

źródła podają, że nawet do X w. Kościół jako instytucja nie 

interesował się specjalnie dziećmi, tak jak dzieje się to teraz. 

Mam na myśli, naukę religii, różaniec „dla dzieci”, Msze św.  

z homiliami dla dzieci i inne podobne dzieła mające na celu 

przekazanie wiary. Na początku chrześcijaństwa tak nie było,  

a liczba chrześcijan systematyczne rosła.  

Słowo „kościół” ma w Nowym Testamencie kilka 

znaczeń. W Dziejach Apostolskich i listach św. Pawła najpierw 

występował Kościół domowy. Św. Paweł pisał listy do 

Kościoła, który był w domu konkretnej rodziny. Kiedy 

przyjeżdżał to mieszkał w konkretnym domu, ewangelizował,  

a następnie chrzcił wszystkich jej członków. Potem określenie 

kościół odnosił się do lokalnej wspólnoty w której skład 

wchodziło co najmniej kilka rodzin. Odpowiedzialnymi za 

przekaz wiary i chrześcijańskie wychowanie spoczywało na 

rodzicach i rodzinie. Kościół Domowy to wspólnota, w której 

Pismo Święte jest księgą życia, którą wspólnie się czyta i która 

kształtuje postępowanie. W takiej rodzinie dziecko jest 

wdrażane w postawy etyczno-moralne z uzasadnieniem, że tak 

nie można, bo to się Bogu nie podoba, Nie ma straszenia 

Panem Bogiem, św Mikołem czy diabłem.  

W jaki sposób dzieci dochodzą do postaw religijnych  

i moralnych? Czy uczenie się na pamięć wszystkich przykazań 

Bożych, przykazań kościelnych i prawd wiary, wzbudzi  

w dziecku wiarę i doprowadzi do chrześcijańskiego stylu 

życia? Dziecko dochodzi do postaw religijno moralnych przez 

uczestnictwo w takich samych postawach swoich rodziców. 

Dziecko po prostu uczestniczy w postępowaniu dorosłych  

z najbliższego otoczenia, zwłaszcza tych, z którymi jest 

związane więzami miłości i sympatii.  

Jeżeli dziecko ma rodziców, którzy klękają do 

modlitwy, którzy mówią o Panu Bogu jako o Kimś naprawdę 

żywym, z kim trzeba się liczyć w swoim postępowaniu, którzy 

poważnie traktują nakazy etyczne i przykazania, którzy nie 

kłamią, nie obmawiają innych ludzi, to wówczas dziecko 

naturalnie wzrasta w te postawy, w taki sposób myślenia, 

oceniania sytuacji i działania, bez jakiegoś wielkiego wysiłku. 

Istota leży w tym, żeby było środowisko wiary. Wydaje się, że 

takiego środowiska wiary brakuje w szkole, gdzie nawet 

uczniowie uczęszczający na lekcje religii, tak naprawdę  

w domu nie spotykają się ze środowiskiem wiary. Gdy dziecko 

co innego słyszy od siostry zakonnej czy księdza na katechezie, 

a co innego widzi w domu rodzinnym, to przeżywa konflikt.  

W końcu prawie zawsze atmosfera i styl życia rodzinnego będą 

dominujące. To co się dokonuje w rodzinie, jest czymś nie do 

zastąpienia, a wszelkie próby dokonania tego poza rodziną  

w większości przypadków są pracą syzyfową.  

Praktyka chrztu małych dzieci jest długa w Kościele 

natomiast wracając do samych początków, chrzest poprzedzała 

ewangelizacja, następnie nauka prawd wiary, a dopiero na 

koniec następowało wyznanie wiary i przyjęcie chrztu, które 

było jednocześnie przyjęciem do wspólnoty Kościoła. Obecnie 

blisko 100 % chrztów w Polsce dotyczy małych dzieci. Czyli 

sytuacja odwrotna: zaczyna się od chrztu, który domaga się 

jednak dopełnienia w postaci ewangelizacji dziecka oraz 

przekazania prawd wiary. Czy jednak rodzice i rodzice 

chrzestni pamiętają od dopełnieniu chrztu? Do dzisiaj istnieją 

przepisy, że nie wolno udzielić chrztu dziecku, jeżeli rodzice są 

niewierzący, niepraktykujący. Pocieszamy się, że chociaż 

babcia jest wierząca i może jej uda się przekazać wiarę. 

Dorastające dziecko i tak zauważy inne postawy rodziców. 

Oczywiście łaska Boża działa w sposób nieskrępowany i są 

wyjątki, ale to są nadzwyczajne działania łaski Bożej.  

Sytuacja, jaka wytworzyła się dzisiaj, jest taka, że 

bardzo często brakuje tych elementów dopełniających,  

a ponieważ jest jeszcze jakaś świadomość, że dziecko 

ochrzczone powinno spotkać się z nauką chrześcijańską, że 

powinno być wprowadzone w praktyki religijne, to rodzice 

posyłają dzieci na naukę religii. Ogólna świadomość jest taka, 

że jest to obowiązek Kościoła urzędowego, reprezentowanego 

przez księży, nauczycieli religii, katechetów. Oni jako 

specjaliści, mają zrobić z dziecka chrześcijanina. Wielu 

rodziców uważa, że w ten sposób spełnia swój obowiązek, 

kiedy posyła ochrzczone dziecko na naukę religii i pilnuje, 

żeby chodziło do kościoła. Ta sytuacja staje się coraz bardziej 

powszechna, a praktyka – coraz mniej skuteczna.  

Jeżeli chodzi o naukę religii czy katechezy to nigdy  

w historii Kościoła nie było w tej dziedzinie tak dobrze, tak 

dobrej organizacji, tylu pomocy, tylu katechetów, 

profesjonalnych podręczników, a równocześnie nie było 

jeszcze epoki w historii Kościoła, żeby tak wielu ludzi 

odchodziło od Kościoła i tak duży procent osób 

niepraktykujących. Jest za duża dysproporcja między 

wkładanym wysiłkiem a osiąganymi rezultatami.  

Podsumowując, nie potrzeba nauczania religii  

w szkole, Mszy z homiliami dla dzieci, różańca prowadzonego 

przez dzieci i innych tego typu działań. Wystarczy, aby dzieci 

miały wierzących i praktykujących rodziców, którzy żyją na 

sposób chrześcijański. Bo cóż powiedzieć kiedy rodzic dziecka 

uczęszczającego na religię, ma pretensje do katechety, że ten 

przekazuje nauczanie Kościoła?   
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 Agata Szarzec 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  

opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

         

         1 - 10 

  Jonszta Helga    Kolankowski Wiarosław   Chrapek Czesław 

  Stec Teresa    Wardyński Bronisław   Pinkas Marta  

  Płaczyńska Krystyna  Karolonek Wiesław   Pawełkiewicz Władysław 

  Kubica Kornelia   Kwas Ryszard     Kostka Barbara 

  Goraus Paweł    Lesniewski Mariusz 

         11 - 20   

  Kwiczala Joanna   Odehnal Mieczysława   Łusiak Michał  

  Biłko Jolanta    Kostka Krystyna    Kubok Wanda  

  Regulski Urszula   Grzesiak Jan     Chudecka Elżbieta 

  Kieloch Zofia     

 

         21 - 31 

  Śliwka Zofia    Dubiel-Białas Renata  Januchta Alfreda  

  Michalak Krystyna   Tatar Wiesław    Samolej Grażyna  

  Mularczyk Barbara   Galas Jadwiga    Kaspura Janina  

  Mankiewicz Piotr   Macura Domicela   Jawor Jerzy   

  Chowaniok Wanda   Ferfecka Bogumiła   Stefański Władysław 

  Wojnar Alina    Friedel Kazimierz 
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 Agata Szarzec 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  

opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

         1 - 10 

  Wiench Maria    Bytomska  Jadwiga     Niebój Jan   

  Kożdoń-Buchta Elżbieta   Hanus-Butkiewicz Teresa   Rosiek Helena    

  Budzyński Kazimierz   Biber Karolina     Kuziel Wiesław   

  Sobczak Danuta    Pietruszka Beata     Bartoszek  Anna   

  Dolczewska Teresa    Podżorsk  Anna     Zbylut Irena  

  Mojeścik Czesław 

         11 - 20   

  Grabiec Danuta   Mularczyk Sławomir    Drabik Renata   

  Gazurek  Marta    Pawełkiewicz Maria    Opala Barbara   

  Krysta Krystyna    Grabka Zdzisław     Wiek Czesław    

  Kondziela Marzena   Songajłło Jadwiga     Grzesiok Eleonora   

  Gąsior Maria     Wieremiejczyk Elżbieta    Hadaszczak Jerzy   

  Siwek Maria     Cieślar Maria      Kopieczek Danuta   

  Kupka Anna     Sygacz Ewa 

         21 - 31 

  Szwarc Tadeusz    Gałczyńska Zofia     Juraszek Tomasz   

  Kielan Emilia     Krzyściak-Rus Ludwika    Kuczera Anna    

  Jończyk Antoni    Machura Danuta     Gregorowicz Klementyna 

  Abramowicz Grażyna   Legierski Ernest     Fulczyk Anna    

  Trybalski Dariusz    Świenty Herbert     Łukosz Bronisław   

  Turoń Barbara    Ogrodzki Edward     Songajłło Andrzej   

  Szturc Halina     Glajc Marian 
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 Agata Szarzec 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  

opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

         1 - 10 

  Halama Urszula    Makarewicz Roman    Dorda Teresa   

  Huma Walenty    Ranecki Leszek     Gawęda Włodzimier 

  Królikowska Zdzisława  Naczas Józef      Barr Ryszard   

  Wróblewska Jadwiga   Jany-Geilke Róża    Pawlina Urszula 

         11 - 20   

  Fabian Zuzanna    Korzun Joanna     Buszka Aleksander   

  Kowalik Dorota    Langer Maria      Sikora Joanna    

  Młynarczyk Janina    Juroszek Maria     Majcherek Wiktoria  

  Bekus Bronisława    Lis Helena      Lipowczyk Zygmunt   

  Pniak Jacław  

         21 - 31 

  Gogółka Gertruda    Staniek Janina     Legierska Urszula   

  Sułek Maria     Latanik Jadwiga     Pawłowska Magdalena  

  Starzyk Jan     Czanerle Kazimiera    Kruk Jolanta    

  Lipus Jadwiga    Profaska Maria     Ferfecka Katarzyna  

  Wójcik Izabela    Albrewczyńska Waleria    Karchut Joanna   

  Mikołajewska Urszula   Porwoł Zyta      Bałajewicz Antonina  

  Tomanek Agata    Milczarek Urszula 
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 ks. Rafał Dendys, ks. Michał Wójcik 

• Uroczystość NMP Królowej Polski 

• Modlitwa o urodzaje i błogosławieństwo pracy 

• I Komunia Święta i sakrament bierzmowania 

• Czuwanie Fatimskie 

• Misje Święte 

• Święcenia kapłańskie i prymicje ks. Adama Bajorka 

Najważniejsze wydarzenia maja: 

Uroczystość NMP Królowej Polski! 

 Tegoroczna Uroczystość NMP Królowej Polski  

i święto Konstytucji 3-go maja rozpoczęły się tradycyjnie od 

Mszy Świętej sprawowanej przez ks. Wiesława Bajgera. 

Homilię wygłosił ks. Proboszcz, w której zwracał 

szczególną uwagę na korzenie naszej państwowości  

i wartości jakie 

ukształtowało 

chrześcijaństwo 

w naszym 

narodzie. Po 

Mszy Świętej, 

krótkie słowo 

skierował do 

przybyłych ewangelicko-augsburski pastor Zbigniew 

Obracaj. Po Eucharystii wraz z delegacjami 

burmistrzów, radnych miejskich i powiatowych wyruszył 

marsz pod Pomnik Pamięci Narodowej na Rynku, gdzie 

złożono kwiaty. W marszu uczestniczył ks. Rafał Dendys. 

Czuwanie Fatimskie! 

 W poniedziałek 13 maja odprawiliśmy pierwsze  

w tym roku nabożeństwo fatimskie. Zgromadziliśmy się  

o godzinie 21.00 aby sprawować 

Eucharystyczną która zakończyła się 

uroczystą procesją wokół kościoła.  

W tym roku gościmy ks. Jacka 

Pędziwiatra który poprowadzi 

wszystkie fatimskie nabożeństwa  

i wygłosi Słowo Boże.  

 Ks. Jacek jest Kapłanem naszej 

diecezji aktualnie związanym  

z parafią w Jasienicy oraz  

w Komorowicach gdzie posługuje 

duszpastersko. 

 Jego głos może być również znany słuchaczom radia 

Anioł Beskidów. Ksiądz Jacek prowadzi też popularną 

stronę internetową https://stacjaniebo.pl/ oraz jest aktywny 

na Facebooku, warto tam zajrzeć i zapoznać się  

z prezentowanymi treściami. Ks. Jackowi dziękujemy za 

dzisiejsze kazanie i Eucharystie i oczekujemy w czerwcu. 

.Modlitwa o urodzaje! 

 W tygodniu poprzedzającym Uroczystość 

Wniebowstąpienia Pańskiego Kościół modli się o urodzaje  

i błogosławieństwo dla 

ludzkiej pracy. W 

poniedziałek udaliśmy 

się z procesją do krzyża 

na ul. Krzywej, we 

wtorek na ul. Konopnickiej a w środę modliliśmy się przy 

krzyżu misyjnym na placu kościelnym. Bóg zapłać wszystkim 

którzy włączyli się w tą modlitwę. 

Inne!  

• 6.5 w ramach Różańcowego Jerycha, odbyła się całodzienna 

modlitwa różańcowa.  

• 19.5 kolekta przeznaczona była na potrzeby naszej Parafii. 

• 27.5 była sprawowana Msza w intencji Seniorów Parafii. 

.Uroczystość I Komunii Świętej! 

 W druga niedzielę maja do I Komunii Świętej  21 dzieci 

z klas trzecich ze Szkół 

Podstawowych nr 1 i 2 w 

Ustroniu. Przygotowanie do 

przyjęcia poraz pierwszy 

Ciała Chrystusa trwały przez 

okres ostatniego roku. Dzieci do tego ważnego momentu 

przygotowywał ks. Rafał Dendys.  

 W sobotę przed I Komunią dzieci przystąpiły do 

sakramentu spowiedzi świętej, by przygotować swoje serca na 

przyjście Jezusa. Rodzice przygotowali także naszą świątynię 

poprzez piękną dekoracje w kościele i na dziedzińcu.  

Bierzmowanie w Hermanicach! 

 21 maja  

w Hermanicach 18 

osób naszej Parafii 

przyjęło sakrament 

bierzmowania z rąk 

ks. bpa Piotra Gregera. Młodzież i dorosłych od sakramentu 

bierzmowania przygotowywał ks. Michał Wójcik. 



10 

 

 ks. Rafał Dendys, ks. Michał Wójcik 

Misje Święte 

 Uroczystością Zesłania Ducha Świętego 

rozpoczęliśmy czas świętych Misji parafialnych. 

Misjonarzem głoszącym nauki ogólne, do dorosłych, 

chorych, małżonków, dzieci i młodzieży był o. Sławomir 

Zieliński – dyrektor wydziału ogólnego lwowskiej kurii.   

 Oprócz codziennych nauk na każdej Mszy Świętej,  

o 20:30 spotykaliśmy się na Apelu Jasnogórski, który był 

czasem naszej pielgrzymki do Maryi i z Maryją do Jezusa.  

 Pierwszego dnia Misjonarz, zachęcał nas abyśmy 

wyruszyli razem w duchową podróż jaką jest czas misyjny. 

Drugi dzień misyjny przebiegł pod znakiem dziękczynienia 

za Sakrament Chrztu Świętego. Dziękowaliśmy za odwagę 

naszych rodziców i chrzestnych którzy przedstawili nas 

wspólnocie Kościoła i wychowali w wierze. Na koniec 

nauki odnowiliśmy przyrzeczenie chrzcielne. O 17.00 nauki 

misyjnej wysłuchali uczniowie klas 5-8 w tym kandydaci do 

bierzmowania. 

 Trzeci dzień to prośba o dar wiary. Przywołaliśmy 

świadków którzy oddali życie za wiarę, między innymi św. 

Jana Nepomucena, patrona dnia dzisiejszego ale również 

Błogosławionych ojca Michała Tomaszka oraz ojca 

Zbigniewa Strzałkowskiego. Po południu swoją naukę miały 

dzieci klas 1-4. W czwartym dniu misyjnym tematem 

przewodnim był krzyż i słowa Chrystusa "Ojcze przebacz 

im bo nie wiedzą co czynią". Jako chrześcijanie mamy 

obowiązek przebaczenia dlatego, że Chrystus również 

przebaczył swoim prześladowcą.  

 Piątego dnia o. Sławomir zaprosił nas do wieczernika, 

proponując spojrzenie na niego w czterech pespektywach: 

Jerozolimy, Eucharystii, Adoracji i miejsca zdrady. Tego 

dnia o godzinie 10:00 podczas Mszy Świętej było udzielany 

sakrament namaszczenia chorych, a kapłani udali się do tych 

parafian, którzy nie mogli uczestniczyć w Eucharystii. 

Szóstego dnia po Mszy o 18.00 zgromadziliśmy się pod 

krzyżem misyjnym na dziedzińcu kościoła. Trzymając  

w ręku własny krzyż każdy z uczestników liturgii oddał 

Sercu Jezusa siebie swoją rodzinę i całą parafie. O 20.00 

nauki misyjnej wysłuchała młodzież studiująca i pracująca.  

 Kolejny dzień Misji to odnowienie przyrzeczeń 

małżeńskich, na każdej Mszy. Tematem przewodnim 

dzisiejszych nauk misyjnych była Miłość która jest wierna. 

Na Mszy Świętej o 18.00 podziękowaliśmy O. Sławomirowi 

za czas Misji Świętych. Mamy nadzieję że Słowo zasiane  

w czasie tych dni auta obfite owoce w naszej parafii. Ufamy 

też że spotkamy się za rok w czasie odnowienia Misji.  

Święcenia kapłańskie i prymicje  
ks. Adama Bajorka! 

 25 maja o godzinie 10.00 w bielskiej katedrze  

św. Mikołaja dk. Adam Bajorek wraz  

z pięcioma rocznikowymi kolegami 

przyjął świecenia kapłańskie z rąk  

ks. bpa Romana Pindla.  

 26 maja o godzinie 12.00 

ksiądz Adam Bajorek po raz 

pierwszy sprawował Najświętszą 

Ofiarę w swojej rodzinnej parafii. 

Cała Wspólnota Kościoła  

św. Klemensa zanosi dziękczynienie 

za dar nowego Kapłana powierzając 

Go Bożej łaskawości i opiece Matki 

Bożej. Ks. Adam o godzinie 17:00 

odprawił nabożeństwo majowe  

i udzielił błogosławieństwa 

prymicyjnego przybyłym na majówkę. O godzinie 19:00 odbył 

się koncert Zespołu Estrada Regionalna "Równica" z okazji 

Prymicji ks. Adama, zakończenia Misji parafialnych oraz Dnia 

Matki.  

Boże Ciało! 

 W ostatni czwartek maja przeżywaliśmy w Kościele 

Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pana Jezusa. 

Tradycyjnie po Mszy Świętej o godzinie 7:30 wyruszyliśmy  

z eucharystyczną procesją po ulicach naszej Parafii. Eucharystii 

przewodniczył ks. Wiesław Bajger, a homilię wygłosił ks. Rafał 

Dendys, który przypomniał jak ważny jest pokarm nie tylko 

naszego ciała, ale przede wszystkim pokarm duszy.  

 W procesji  do 4 ołtarzy towarzyszyła nam modlitwa za 

wszystkie stany 

naszej Parafii. Przy 

pierwszy ołtarzu 

modlitwa za 

młodzież, a także 

tych, którzy przyjęli 

sakrament bierzmowania. Przy drugim za wszystkich seniorów 

i należących od grup modlitewnych. Trzeci ołtarz to modlitwa 

za rodziny i przy czwartym ołtarzu za dzieci, szczególnie 

dzieci, które przyjęły Pierwszą Komunie Święta.  

 Słowo dziękuje skierował ks. Proboszcz do wszystkich 

modlący się w procesji Bożego Ciała, tych, którzy czuwali nad 

bezpieczeństwem (Policji, Straży Miejskiej), Strażakom za 

niesienie baldachimu i wszystkim, którzy przyczynili się do 

upiększenia tej uroczystości.  
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 Anna Karwot 

O czystości serca 

 Współcześnie serce kojarzone jest z siedliskiem uczuć  

i przeciwstawiane jest głowie, która jest siedliskiem myśli.  

Natomiast dla starożytnych serce było symbolem “człowieka 

wewnętrznego”, konkretnie zaś umysłu i woli. Termin grecki, 

który pojawia się w Nowym Testamencie sugeruje, że nasze 

błogosławieństwo nie odnosi się w pierwszym rzędzie do serca 

jako siedliska uczuć, ale do całego wnętrza naszej świadomości 

i aktywności. Serce symbolizuje naszą prawdziwą naturę, 

źródło wszystkich naszych postaw i aspiracji - “Błogosławieni, 

którzy mają w sobie czyste źródło życia”. 

 Św. Franciszek dostrzega w czystości serca szczególne 

miejsce podejmowania decyzji, opowiedzenia się po stronie 

Boga i Jego wartości lub pójście własną drogą życia. Zatem 

błogosławionymi się ci, których wewnętrzna zasada działania 

jest czysta, niezbrukana, którzy wiedzą, kogo należy wybrać  

i jak żyć, aby pozostać wiernym Bogu. To zatem, co mówi, 

posiada intymny związek z tym jak żyje. Jego moralność nie 

jest zewnętrzna, ma mocny związek z sercem, od którego 

pochodzi dobro i zło. Człowiek o nieczystym sercu, choćby 

nieustannie obmywał swoje dłonie i tak pozostanie nieczysty. 

 Chrystus mówił “Gdy przyjdzie Pocieszyciel, którego Ja 

wam poślę od Ojca, Duch Prawdy, który od Ojca pochodzi, On 

będzie świadczył o Mnie” (por. J 15,26) i gdy zaś przyjdzie On, 

Duch Prawdy, doprowadzi was do całej prawdy (J 16,13). Duch 

Święty jest w człowieku i obok niego, objawia prawdę o Bogu  

i człowieku, otacza również boską miłością i przemienia. Jest 

źródłem dobrych natchnień i nadzieją na lepszą przyszłość, jest 

niewyczerpanym źródłem życia i zarazem energią do 

podejmowania dobrych decyzji i ich realizacji. Duch Święty 

podobny do oddechu i niewidoczny, decyduje o życiu osoby,  

o jego jakości. Jako źródło i podstawa życia jest wszędzie. Bez 

niego życie traci sens, a historia przestaje być twórcza, 

obumiera. On jest źródłem żywej wody, wytryskującej ku życiu 

wiecznemu (por. J 7,38). On udziela daru czystego serca, które 

spontanicznie kieruje duszę w stronę Boga  i w stronę dobra, 

które od Niego pochodzi. Duch , który działa w sercu 

stworzenia i w jego umyśle, sprawia, że wszystko co czyni i jak 

się zachowuje , co mówi i kiedy zachowuje milczenie, 

wytryskuje z żywej i czystej wody Ducha, kierując się ku Bogu. 

Jeśli osoba posiada czyste serce, to dlatego, że daje je Bóg, ono 

jest darem Ducha Świętego. Człowiek taki może wówczas 

powtarzać za św. Pawłem “Teraz zaś już nie ja żyję, lecz żyje 

we mnie Chrystus. Choć nadal prowadzę życie w ciele, jednak 

obecnie życie moje jest życiem wiary w Syna Bożego, który 

umiłował mnie i samego siebie wydał za mnie (Ga 2,20). 

 Posiadać serce czyste znaczy wszędzie i we wszystkim 

widzieć Boga. Objawia się On we wszystkim i na wiele różnych 

sposobów i tylko serce czyste jest zdolne to dostrzec. Dawna 

tradycja chrześcijańska uczyła, że pierwszym owocem czystości 

serca jest właściwe patrzenie na rzeczywistość, czyli 

dostrzeganie w niej śladów mocy i dobroci Stwórcy. Piękno 

świata oraz panujący w nim ład i porządek prowadzą człowieka 

o sercu czystym przez visibilia świata, czyli rzeczy widzialne, 

do spraw niewidzialnych, do invisibilia Dei (por. Rz 1,20). 

Człowiek widzi także zło i grzech, niesprawiedliwość  

i krzywdę, lecz to go nie przeraża, nie osłabia tęsknoty za 

dobrem, nie odwodzi go z drogi do Boga, ale przeciwnie, 

podejmuje tym większe starania, aby przywrócić światu 

utraconą jedność i harmonię, aby przezwyciężyć zło i krzywdę, 

aby oczyścić świat z niesprawiedliwości. 

 Franciszek twierdzi, że prawdziwie czystego serca są ci, 

którzy gardzą sprawami ziemskimi, szukają niebieskich i nigdy 

nie przestają czystym sercem i duszą uwielbiać i oglądać Pana 

Boga żywego i prawdziwego. Umiejętność czystego serca, to 

przyjmowanie wszystkiego bez szemrania, z posłuszeństwem  

i pokorą, odważne stawianie czoła temu co na pozór jest 

odpychające, nieprzyjemne, trudne. Relacja Franciszka  

z Bogiem była czysta, wolna od egoistycznych interesów. 

Postanowił się oddać Bogu w zupełności, bez ograniczeń, 

całkowicie. Czystość jest bowiem całkowitym “tak”, nie zaś 

“tak i nie”, dlatego Franciszek nie lękał się niczego ani nikogo. 

 Czystość serca jest powrotem do samych początków, 

czyli do Księgi Rodzaju. Zanim Ewa zerwała owoc z drzewa 

zakazanego, zaczęła powątpiewać w szczerość Boga. Jej serce 

uległo pokusie węża, tracąc tym samym doskonałą czystość 

otrzymaną przy stworzeniu. Wraz z nią szła powolna utrata 

pokory i co gorsze także czystość intencji, zarówno relacji do 

Stwórcy, jak i do swojego męża i otaczającego ją stworzenia. 

Analogiczny proces dokonał się w osobie Adama, gdzie 

wnętrze jego zostało skażone, zamknął się na Boga, poprzez 

utratę czystości serca zamykał się także na drugich, a przede 

wszystkim na samego siebie, na swoje autentyczne potrzeby  

i właściwe relacje z tym, co go otacza. 
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 Ks. Michał Wójcik 

  1.            

 2.             

             3. 

 4.             

 5.             

  6.            

7.              

1. Obok nadziei i miłości.  

2. Nazwisko ks. neoprezbitera Adama …... 

3. Jeden z ewangelistów. 

4. … Darów Ducha Świętego - jest ich 7. 

5. Na szkolnym świadectwie. 

6. Imię dziadka Pana Jezusa. 

7. Miesiąc, w którym obchodzimy Wniebowzięcie NMP. 
HASŁO z KRZYŻÓWKI: …………..………………………….

UWAGA! 

1. Zrób piękne serduszko. 

2. Zapisz na nim odpowiedzi  

z krzyżówki i rysunku. 

3. Przynieś do kościoła na  

Msze Świętą 

o godzinie 10:30  

w niedzielę 

1 września 

Pokoloruj i odpowiedz na pytania:  

1. Kiedy obchodzimy 

Uroczystość  

Serca Pana Jezusa? 
 

……………………………… 

2. Jak możemy oddawać 

cześć Sercu Pana Jezusa? 
 

………………………………

………………………………. 
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 Już za parę dni dzwonek w szkołach obwieści wakacje! A więc czas bez szkoły, bez nauki, bez książek, bez pracy 

domowej, bez dźwigania każdego ranka ciężkiego plecaka i co najważniejsze – bez porannego wstawania. 

 Kiedy Apostołowie, po trudzie ewangelizowania, wrócili do Jezusa i opowiadali o swoich osiągnięciach. Mimo 

entuzjazmu musieli wyglądać na zmęczonych, Pan Jezus odsyła ich, aby poszli odpocząć – „Idźcie i odpocznijcie nieco”. 

 Kiedy uczeń wraca ostatniego dnia ze szkoły, niesie w ręku swoje świadectwo, wie też, że czeka go zasłużony 

odpoczynek. Po całorocznym wysiłku należy się odpoczynek. 

 Różne mamy pomysły na wakacje i w różne miejsca jedziemy, na górskie szlaki, nadmorskie plaże, czasem w dalekie, 

ciepłe kraje. Niektórzy marzą o spływie kajakowym lub o wędkowaniu. 

 Pakując wakacyjne plecaki czy torby podróżne, pamiętajmy, że chce z nami jechać też Bóg. Nie chce On, abyśmy 

zostawili Go na długie dwa miesiące samego. On chce być z nami i przeżywać wszystkie chwile naszych radości. On chce, 

abyśmy nie zapomnieli o Bogu, który jest naszym Ojcem, Przyjacielem, Przewodnikiem… 

 Pamiętajmy, że na czas wakacji wcale nie zamykają kościołów i tak jak zawsze, każdego dnia jest sprawowana Msza 

św. Również w wakacje należy pamiętać o spowiedzi, Pierwszym Piątku, chwili adoracji czy czytaniu Pisma Świętego. 

Zabrać ze sobą Boga na wakacje, to na pewno rozmawiać z Nim na modlitwie każdego dnia; dziękować Mu za słońce, 

piękno krajobrazu, który odkrywamy; za dobroć ludzi, której doświadczamy; za wiele chwil radości, które nas spotkają! 

Każda chwila wakacyjnej radości czy szczęścia może być ofiarowana Panu Bogu. 

 Wakacje – to także doskonała sposobność do dawania świadectwa wiary i Bożej miłości, która wypełnia nasze serca. 

To, że jesteśmy ludźmi wierzącymi, praktykującymi i kochającymi Jezusa i Jego Kościół, zobowiązuje nas do świadczenia 

naszym życiem, przykładem i słowem wobec ludzi, którzy podczas różnorakich wyjazdów staną na naszych drogach życia. 

To doskonały czas na test naszej wiary. Ten wakacyjny czas ma być dla nas okazją do spotkania z Bogiem, czasem który 

ukazuje, iż to właśnie dzięki modlitwie możemy nabrać jeszcze więcej sił. 

 

Owszem, Pan Bóg jedzie na wakacje, 

ale pod warunkiem, 

że my Go ze sobą zabierzemy, 

a nie zostawimy w domu! 

 

 Modlitwa wakacyjna: 

 Naucz mnie Panie dobrze wypoczywać  

i spędzać wolny czas. Proszę Cię, abym umiał dostrzegać piękno przyrody, wspaniałość zwierząt, abym na nowo nauczył się 

zachwycać otaczającym mnie światem, tak jak kiedyś, gdy byłem małym dzieckiem. Panie, błogosław wszystkim, którzy 

wyjeżdżają na wakacje, aby spędzili dobre ten czas. Dziękuję, że nie zapominasz o tych wszystkich, którzy nie mogą 

wyjechać z braku środków lub z powodu choroby. Panie, zmiłuj się nad nami i spraw, aby ludzie byli dla siebie dobrzy. 

Dzięki Ci, Panie. Amen. 

Na czas wakacji życzę udanego wypoczynku, pogłębienia więzi z Panem Bogiem, 

nabrania sił duchowych i fizycznych, owocnego czasu dla siebie  

i najbliższych. Życzę również, aby czas wakacyjnej radości był czasem wytchnienia  

i okazją do przeżycia wspaniałych przygód. Jestem przekonany, że w tym przyjemnym 

okresie znajdziecie więcej czasu na rozwijanie swoich zainteresowań i pasji,  

a szczególnie tych, które są naszym marzeniem. 

Błogosławionych, szczęśliwych i bezpiecznych wakacji i urlopów 
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03 VI - 09 VI 

PONIEDZIAŁEK 

03.06.2024 

Wspomnienie  

św. Karola Lwangi 

  7:00 - za + Alfreda Bojarowskiego w 4 rocznicę śmierci 

  8:30 - za + Urszulę Czyż w rocznicę śmierci o wieczne zbawienie w Królestwie Bożym 

17:30 - Nabożeństwo czerwcowe z procesją eucharystyczną wokół kościoła 

18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian 

WTOREK 

04.06.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji syna Leszka z okazji urodzin oraz całej rodziny Mider dziękując za  

             otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - za + Józefa Bochulę od rodziny Waszek Śliwka 

17:30 - Nabożeństwo czerwcowe z procesją eucharystyczną wokół kościoła 

18:00 - w intencji Sary z okazji 16 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

ŚRODA 

05.06.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Alicję Kaletę od znajomych Muras i Kopciuch 

  8:30 - za + Wojciecha Herdę 

17:30 - Nabożeństwo czerwcowe z procesją eucharystyczną wokół kościoła 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

06.06.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Tadeusza Walarusa od sąsiadów bloku nr 1 

  8:30 - za + Józefa Koniorczyka od rodziny Kobielusz z Istebnej 

17:30 - Nabożeństwo czerwcowe z procesją eucharystyczną wokół kościoła 

18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych 

PIĄTEK 

07.06.2024 

Uroczystość 

Najświętszego 

Serca Pana Jezusa 

  7:00 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

  8:30 - za ++ rodziców Helenę i Leona oraz braci Jana i Edwarda Wójcik w 13 r. śmierci 

17:30 - Nabożeństwo czerwcowe z procesją eucharystyczną wokół kościoła 

18:00 - w intencji dzieci po I Komunii Świętej, ich rodziców i chrzestnych 

SOBOTA 

08.06.2024  

Wspomnienie  

Niepokalanego 

Serca NMP 

  7:00 - za + Marię Danutę Ogrodzką od koleżanki Anny 

  8:30 - w intencji córki Małgorzaty i syna Jerzego z okazji urodzin dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe 

18:00 - w intencji Izabeli i Macieja w 16 rocznicę zawarcia świętego sakramentu małżeństwa  

             oraz w intencji wspólnoty trudnych małżeństw Sychar 

NIEDZIELA 

09.06.2024  

X 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za ++ rodziców Jana i Janinę Macurów, Stanisława i Genowefę Wojciechowskich  

             oraz ++ z rodziny 

  9:00 - za + Genowefę Teresę Skrzypulec w 5 rocznicę śmierci  

10:30 - w intencji Kingi i Jakuba z okazji 30 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji ks. neoprezbitera Adama z okazji 26 rocznicy urodzin dziękując za  

             otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nieszpory z nabożeństwem czerwcowym 

18:00 - w intencji wnuków Wojciecha, Karoliny i Karola oraz ich rodziców dziękując za  

             otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
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 10 VI - 16 VI 

PONIEDZIAŁEK 

10.06.2024 

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ mamę Marie, babcie i dziadka oraz ++ z rodziny 

  8:30 - za + Andrzeja 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe 

18:00 - za + Marię Kaczmarek od sąsiadów z klatki bloku nr 1 os. Cieszyńskiego 

WTOREK 

11.06.2024  

Wspomnienie 

św. Barnaby 

  7:00 - za ++ Jadwigę i jej syna Marcina od męża Andrzeja i córki Katarzyny 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojców Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe 

18:00 - w intencji syna Łukasza z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej i całej rodziny 

ŚRODA 

12.06.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Józefa Szkaradnika w 27 rocznicę śmierci oraz ++ z rodziny 

  8:30 - za żyjących i ++ z rodzin: Żegalskich, Jankowskich i Gradolewskich  

17:30 - Nabożeństwo czerwcowe z nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy  

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

13.06.2024  

Wspomnienie 

św. Antoniego 

  7:00 - za ++ Helenę i Józefa Regulskich oraz ks. prof. Ignacego Rabsztyna i ich rodziców 

  8:30 - za + Antoniego Kobielusza 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe 

18:00 - za + Antoniego Kaletę na pamiątkę urodzin 

21:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Fatimskiej 

PIĄTEK 

14.06.2024 

Wspomnienie 

bł. Michała Kozala 

  7:00 - za + Zygmunta Mrozika od żony i dzieci 

  8:30 - za + Jana Dolczewskiego w 15 rocznicę śmierci 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe 

18:00 - za ++ Stanisława Malinowskiego, Marię Holeksę oraz Edwarda i Emilię Bubik 

SOBOTA 

15.06.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Józefa Bochulę od Jana Stopy z rodziną 

  8:30 - w intencji Igi Stoszek z okazji 41 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe 

18:00 - za ++ Leona i Helenę Błahutów oraz rodziców i rodzeństwo 

NIEDZIELA 

16.06.2024  

XI 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za ++ Michała Krężeloka w 1 rocznicę śmierci, jego żonę Krystynę i syna Miłosława 

  9:00 - za + Marię Gwiazda od rodziny Mardziuk z Suśćca i Łosinca 

10:30 - w intencji Adama z okazji 4 rocznicy urodzin i 18 rocznicy ślubu Anny i Mariusza  

             dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB 

12:00 - w intencji ks. Rafała z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nieszpory z nabożeństwem czerwcowym 

18:00 - w intencji Agaty z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
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 17 VI - 23 VI 

PONIEDZIAŁEK 

17.06.2024 

Wspomnienie 

św. Brata Alberta 

Chmielowskiego 

  7:00 - za + Alicję Kaletę od kuzynów Zofii, Jacka, Marka i Józefa ze Świebodzina 

  8:30 - za + Jerzego Kosińskiego od siostry Bożeny z rodziną 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe 

18:00 - za ++ braci, bratowe, siostry, szwagrów oraz ++ z rodziny Marszałek, Bestwina,  

             Kolobius i Rychlica 

WTOREK 

18.06.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Henryka Brachaczka od Krzysztof Wójcika i Wandy Kubiczek z Pisarzowic 

  8:30 - za + Józefa Koniorczyka od rodziny Celak 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe 

18:00 - za + Genowefę Jakóbiec w 4 rocznicę śmieci i pamiątkę 102 urodzin od córki Haliny 

ŚRODA 

19.06.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Annę Furchel od sąsiadów 

  8:30 - za ++ Bogumiłę i Kazimierza Świrydo 

17:30 - Nabożeństwo czerwcowe z nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

20.06.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Cecylię Baran na pamiątkę urodzin oraz ++ z rodziny 

  8:30 - za + Andrzeja 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe 

18:00 - za ++ Wiktorię i Ernesta oraz ++ z rodziny 

PIĄTEK 

21.06.2024 

Wspomnienie 

św. Alojzego  

Gonzagi 

  7:00 -  

  8:30 - za ++ męża Józefa Kuczerę, córkę Romanę Herman, brata Bronisława oraz żyjących  

             i ++ z rodzin Kołaczyk i Kuczera 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe 

18:00 - w intencji Bierzmowanych z rocznika 2023 dziękując za otrzymanie sakramentu  

             dojrzałości z prośbą o przymnożenie darów Ducha Świętego i Bożego błogosławieństwa 

SOBOTA 

22.06.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Marię Makula 

  8:30 - w intencji Łukasza z okazji 18 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe 

18:00 - za + Jerzego Hanusa od rodziny Strach i Moskała 

NIEDZIELA 

23.06.2024  

XII 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za + żonę Dorotę od męża Teodora 

  9:00 - w intencji ks. Adama z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - w intencji Rafała z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - chrzty: i roczki: 

17:30 - Nieszpory z nabożeństwem czerwcowym 

18:00 - za + Józefa Bochulę od Iwony Król z rodziną 
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 24 VI - 30 VI 

PONIEDZIAŁEK 

24.06.2024 

Uroczystość  

Narodzenia  

św. Jana Chrzciciela 

  7:00 - za ++ Jana Suchego i Janinę Jagosz na pamiątkę imienin 

  8:30 - w intencji Seniorów naszej Parafii 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe 

18:00 - za ++ ks. Jana Kasprowicza, jego rodziców i rodzeństwo 

WTOREK 

25.06.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Henryka Brachaczka od Pracowników Wydziału Inżynierii Materiałów  

             Budownictwa i Środowiska 

  8:30 - za ++ Janinę i Jana Regulskich 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe 

18:00 - w intencji Jadwigi z okazji 80 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

ŚRODA 

26.06.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Alicję Kaletę od córek Leona Kalety z rodzinami 

  8:30 - za + Jerzego Kosińskiego od córek Marty, Moniki i Magdaleny oraz wnuczki Samer 

17:30 - Nabożeństwo czerwcowe z nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

27.06.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 -  

  8:30 - w intencji Jerzego z okazji 70 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe 

18:00 - za ++ Marię i Franciszka oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 

PIĄTEK 

28.06.2024 

Wspomnienie 

św. Ireneusza 

  7:00 -  

  8:30 - za + Jerzego Gaudy na pamiątkę urodzin 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe 

18:00 - za + męża Kazimierza Kulczyka w 3 rocznicę śmierci oraz ++ rodziców i teściów 

SOBOTA 

29.06.2024  

Uroczystość  

śś. Piotra i Pawła 

  7:00 - za ++ dziadków Katarzynę i Piotra Gęgotków oraz Franciszkę i Kazimierza Woszczek 

  9:00 - w intencji Anetty z okazji 50 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

16:30 - za + Józefa Skrzydłowskiego w 25 rocznicę śmierci oraz ++ z rodziny 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe 

18:00 - za ++ rodziców Marcjannę i Blażeja Skrabków oraz dziadków i ++ z rodziny 

NIEDZIELA 

30.06.2024  

XIII 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za + Marię Szarzec w 1 rocznicę śmierci 

  9:00 - w intencji s. Haliny z okazji imienin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

10:30 - za ++ rodziców Alojzie i Michała Juroszków 

12:00 - w intencji Krystyny z okazji 80 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nieszpory z nabożeństwem czerwcowym 

18:00 - za + Tomasza Popławskiego 
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 01 VII - 13 VII 

PONIEDZIAŁEK 

01.07.2024 

Dzień powszedni 

  8:30 - za ++ Helenę i Władysława Terpiczów oraz Emila Oliwkę 

18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian 

WTOREK 

02.07.2024  

Dzień powszedni 

  8:30 - za ++ Ewę i Alojzego Siedloczków 

18:00 - za + Józefa Koniorczyka od rodziny Pałubiak 

ŚRODA 

03.07.2024  

Święto  

św. Tomasza 

  8:30 - za ++ Zbigniewa Dutkiwicza na pamiątkę urodzin oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

04.07.2024 

Dzień powszedni 

  8:30 - w intencji Krystyny z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych 

PIĄTEK 

05.07.2024 

Dzień powszedni 

  8:30 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

18:00 - w intencji dzieci po I Komunii Świętej, ich rodziców i chrzestnych 

SOBOTA 

06.07.2024  

Wspomnienie bł. Marii 

Ledóchowskiej 

  8:30 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

18:00 - do Opatrzności Bożej w intencji Teresy i Jerzego Marszałków dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej oraz dary  

NIEDZIELA 

07.07.2024  

XIV 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca 

  9:00 - za ++ rodziców i krewnych z obu stron rodziny Langhammer i Kupka 

10:30 - w intencji Natalii Polok z okazji 11 urodzin oraz Magdaleny i Benedykta z okazji 41 urodzin  

             dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB 

12:00 - za + Teresę Śliwkę na pamiątkę urodzin  

18:00 - w intencji Tomasza Stoszka z okazji 40 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

PONIEDZIAŁEK 

08.07.2024 

Dzień powszedni 

  8:30 - za + ks. Mariana Kwaśniaka i ks. Edwarda Góreckiego 

18:00 - w intencji Heleny z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

WTOREK 

09.07.2024  

Dzień powszedni 

  8:30 - w intencji Anny z okazji 65 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - za ++ rodziców Romana i Annę oraz ++ z rodziny Kowolik i Masztalski 

ŚRODA 

10.07.2024  

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Irenę Garbiec na pamiątkę 53 rocznicy ślubu 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

11.07.2024  

Święto 

św. Benedykta 

  8:30 - za + Alicję Kaletę od kuzynów Zofii, Jacka, Marka i Józefa ze Świebodzina 

18:00 - za + Józefa Bochulę od Sikorów z ul. A. Brody 

PIĄTEK 

12.07.2024 

Dzień powszedni 

  8:30 - za + syna Grzegorza w 3 rocznicę śmierci 

18:00 - za + żonę Magdalenę Chrapek oraz + syna Ireneusza Chrapka 

SOBOTA 

13.07.2024  

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Stanisława Herzyka w 2 rocznicę śmierci jego ++ rodziców 

18:00 - za ++ Jerzego Golasa, jego syna, rodziców i ++ z rodzin Golas 

21:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Fatimskiej 
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 14 VII - 21 VII 

NIEDZIELA 

14.07.2024  

Odpust  

ku czci  

Bożej Opatrzności 

  7:30 - za ++ Miłosława Krężeloka i jego rodziców 

  9:00 - za + Władysława Karchuta w 10 rocznicę śmierci  

10:30 - w intencji Kingi z okazji 18 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej od babci i rodziców 

12:00 - Suma Odpustowa: w intencji wszystkich Parafian 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za ++ Karola Steca w 7 rocznicę śmierci oraz ++ rodzeństwo i rodziców z obu stron 

PONIEDZIAŁEK 

15.07.2024 

Wspomnienie 

św. Bonawentury 

  8:30 - za żyjących i ++ z rodzin: Żegalskich, Jankowskich i Gradolewskich  

18:00 - w intencji Teresy z okazji 75 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

WTOREK 

16.07.2024  

Wspomnienie 

NMP z Góry Karmel 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojców Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja 

18:00 - za ++ rodziców Katarzynę i Ryszarda Bortlików 

ŚRODA 

17.07.2024  

Dzień powszedni 

  8:30 - w intencji s. Anety z okazji imienin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

18.07.2024  

Dzień powszedni 

  8:30 - za ++ Krystynę i Jana Kojma w 4 rocznicę śmierci 

18:00 - za + Józefa Koniorczyka od rodziny Pałubiak 

PIĄTEK 

19.07.2024 

Dzień powszedni 

  8:30 - za ++ Alojzego, Zofię, Józefa i Marię Kuboków oraz Emila Oliwkę 

18:00 - za ++ Zuzannę Kowala w rocznicę śmierci i jej męża Ludwika 

SOBOTA 

20.07.2024  

Dzień powszedni 

  8:30 - w intencji Bartosza z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - za ++ Jana, Agnieszkę i Józefa Bukowczanów oraz ++ z rodziny Bukowczan i Jaworski 

NIEDZIELA 

21.07.2024  

XVI 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za + Jerzego Kosińskiego od siostry Alicji z rodziną 

  9:00 - w intencji Krzysztofa, Sylwestra i Adriana z okazji urodzin dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - w intencji Rafała i Dariusza z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji ks. Proboszcza z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + Antoniego Dyrdę w 2 rocznicę śmierci 
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 22 VII - 03 VIII 

PONIEDZIAŁEK 

22.07.2024 

Święto  

św. Marii Magdaleny 

  8:30 - za + Romana Grudzień w pamiątkę urodzin 

18:00 - za + Romana Łukosza na pamiątkę urodzin 

WTOREK 

23.07.2024  

Święto  

św. Brygidy 

  8:30 - za + brata Piotra Fabiana 

18:00 - w intencji Emilii z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej i całej rodziny 

ŚRODA 

24.07.2024  

Wspomnienie 

św. Kingi 

  8:30 - za + Alicję Kaletę od koleżanek z Ruchu Focolare 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

25.07.2024  

Święto  

św. Jakuba 

  8:30 - w intencji Anny z okazji 88 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

18:00 - w intencji Krzysztofa z okazji imienin dziękując Bogu za dar życia i otrzymane łaski w pokonywaniu choroby alkoholowej oraz 

pomoc Boga za wstawiennictwem św. Klemensa i MBNP o łaski zdrowia oraz dary Ducha Św do przezwyciężania codziennych trudności 

PIĄTEK 

26.07.2024 

Wspomnienie 

św. Joachima i Anny 

  8:30 - za + Annę Kocoń 

18:00 - za + Sylwię Wiek 

SOBOTA 

27.07.2024  

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Stanisławę Bartosik w 1 rocznicę śmierci 

18:00 - za ++ Filipa Prosickiego, Reginę i Ludwika Hlubek, córki Eugenię i Jadwigę,  

             syna Henryka oraz ++ zięciów 

NIEDZIELA 

28.07.2024  

XVII 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - w intencji Henryka i Wandy Francuz z okazji 50 rocznicy sakramentu małżeństwa  

             dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB 

  9:00 - za + Andrzeja Kasiuka oraz ++ rodziców z obu stron 

10:30 - w intencji rodzin Puzoń, Pietrzak i Góralski dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - chrzty: i roczki: 

18:00 - za ++ Marię i Rudolfa Rycko od Tadeusza 

PONIEDZIAŁEK 

29.07.2024 

Wspomnienie  

św. Marty 

  8:30 - w intencji Seniorów naszej Parafii 

18:00 - za + Andrzeja 

WTOREK 

30.07.2024  

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Józefa Bochulę od Józefa Filipiaka z rodziną 

18:00 - za + Jadwigę Małolepszy 

ŚRODA 

31.07.2024  

Wspomnienie  

św. Ignacego Loyoli 

  8:30 - za + Jerzego Kosińskiego od rodziny Mateja 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

01.08.2024  

Wspomnienie 

św. Alfonsa Liguoriego 

  8:30 - za + Annę Kocoń w 19 rocznicę śmierci 

18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych 

PIĄTEK 

02.08.2024 

  8:30 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

18:00 - w intencji dzieci po I Komunii Świętej, ich rodziców i chrzestnych 

SOBOTA 

03.08.2024  

Dzień powszedni 

  8:30 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

18:00 - za + Józefa Koniorczyka od kolegów i koleżanek, byłych pracowników spółdzielni  

             mieszkaniowej „Wspólnota” w Skoczowie 
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 04 VIII - 11 VIII 

NIEDZIELA 

04.08.2024  

XVIII 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca 

  9:00 - w intencji Walentego z okazji 70 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - za + Jerzego Woźniaka 

12:00 - za + Mariana Pietrzaka na pamiątkę urodzin 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - w intencji Teresy z okazji 80 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

PONIEDZIAŁEK 

05.08.2024 

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Józefa Bochulę od siostry Heleny 

18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian 

WTOREK 

06.08.2024  

Święto  

Przemienienia  

Pańskiego 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojców Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja 

18:00 - za + Jerzego Kosińskiego od Zarządu Izby Turystyki RP 

ŚRODA 

07.08.2024  

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Alicję Kaletę od kuzynów Zofii, Jacka, Marka i Józefa ze Świebodzina 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

08.08.2024  

Wspomnienie 

św. Dominika 

  8:30 - w intencji Jadwigi z okazji urodzin dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - w intencji Barbary i Jerzego z okazji 50 rocznicy ślubu dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

PIĄTEK 

09.08.2024 

Wspomnienie 

św. Teresy Benedykty 

  8:30 - w intencji Augustyna Stańka z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej i o światłość wiary  

             dla całej rodziny Staniek 

18:00 - za ++ Michała Krężeloka w 1 rocznicę śmierci, jego żonę Krystynę i syna Miłosława  

             od rodziny Gaszczyk 

SOBOTA 

10.08.2024  

Święto  

św. Wawrzyńca 

  8:30 - za + Marię Szkaradnik w 42 rocznicę śmierci oraz ++ z rodziny 

18:00 - za ++ rodziców Elżbietę i Władysława Bernych oraz ++ dziadków, pokrewieństwo  

             i dusze czyśćcowe 

NIEDZIELA 

11.08.2024  

XIX 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za + Zuzannę Wantulok i ++ z rodziny 

  9:00 - w intencji Franciszka z okazji 10 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - w intencji syna Michała z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji Marii i Gabriela z okazji rocznicy ślubu dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - w intencji żony Doroty z okazji 50 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 



22 

 

 12 VIII - 23 VIII 

PONIEDZIAŁEK 

12.08.2024 

Dzień powszedni 

  8:30 - w intencji Ireny Rozmus z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej od siostry Gieni 

18:00 - w intencji córki Katarzyny i wnuczki Magdaleny z okazji urodzin dziękując  

             za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

WTOREK 

13.08.2024 

Dzień powszedni 

  8:30 - za ++ Miłosława Krężeloka i jego rodziców 

18:00 - w intencji córki Magdaleny z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej i całej rodziny 

21:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Fatimskiej 

ŚRODA 

14.08.2024  

Uroczystość 

św. Maksymiliana Marii 

Kolbego 

  8:30 - w intencji Tadeusza z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

15.08.2024  

Uroczystość  

Wniebowzięcia NMP 

  7:30 - za ++ Antoniego Kaweckiego w rocznicę śmierci oraz żonę Joannę i córkę Marię 

  9:00 - za + ks. Emila Jarco w 2 rocznicę śmierci o radość wieczną oraz za ++ braci Józefa  

             i Alojzego, siostry Jadwigę i Annę oraz ++ rodziców 

10:30 - w intencji Ojczyzny  

12:00 - za dusze czyśćcowe szczególnie z apostolskiego dzieła pomocy dla dusz czyśćcowych 

18:00 - za + Stanisława Gazurka w 3 rocznicę śmierci 

PIĄTEK 

16.08.2024 

Dzień powszedni 

  8:30 - za żyjących i ++ z rodzin: Żegalskich, Jankowskich i Gradolewskich  

18:00 - w intencji mamy Zuzanny Fabian z okazji 90 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej od córek 

SOBOTA 

17.08.2024  

Wspomnienie 

św. Jacka 

  8:30 - za + Józefa Bochulę od Antoniny i Czesława Żółtek 

18:00 - za + Mateusza Werpachowskiego 

NIEDZIELA 

18.08.2024  

XX 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za + Józefa Koniorczyka od Anny Greń 

  9:00 - Dziękczynienie za plony 

10:30 - za + Henryka Brachaczka od rodziny Jung-Nikliborc 

12:00 - w intencji Anny i Marcina z okazji 20 rocznicy ślubu oraz Elizy 16 rocznicy urodzin dziękując za  

             otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB dla całej rodziny 

18:00 - za ++ ks. Alfonsa, siostry Annę i Jadwigę oraz rodziców Latocha od Tadeusza 

PONIEDZIAŁEK 

19.08.2024 

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Annę Furchel od sąsiadów 

18:00 - za + Jerzego Kosińskiego od rodziny Jurasz i Starzak 

WTOREK 

20.08.2024  

Wspomnienie 

św. Bernarda 

  8:30 - w intencji Janiny Staniek z okazji 90 rocznicy urodzin oraz Katarzyny z okazji 28 rocznicy urodzin  

             dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - za + Alicję Kaletę od syna Remigiusza z rodziną 

ŚRODA 

21.08.2024  

Wspomnienie 

św. Piusa X 

  8:30 - za ++ Marię, Józefa, Alojzego i Zofię Kuboków oraz Emila Oliwkę 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

22.08.2024  

Wspomnienie 

NMP Królowej 

  8:30 - za + Justynę Pinkas w 14 rocznicę śmierci 

18:00 - za ++ Jadwigę Młoczek w 7 r. śm., ks. Emila, braci Józefa i Alojzego, siostrę Annę i rodziców z obu stron 

PIĄTEK 

23.08.2024 

Dzień powszedni 

  8:30 -  

18:00 - za ++ ks. Andrzeja Kaczmarka, jego mamę Ernestynę i siostrę Irenę 
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 24 VIII - 01 IX 

SOBOTA 

24.08.2024  

Święto  

św. Bartłomieja 

  8:30 - za + Józefa Bochulę od Anny i Zbigniewa Żółtek z córkami 

18:00 - za + Jerzego Krala oraz ++ rodziców z obu stron i rodzeństwo 

NIEDZIELA 

25.08.2024  

XXI 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za ++ brata Zygmunta Macoch w 17 rocznicę śmierci oraz rodziców 

  9:00 - za + Leszka Wądolnego w 9 rocznicę śmierci 

10:30 - w intencji Laury Gibas z okazji 7 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej oraz dary  

             Ducha Świętego z okazji rozpoczęcia nauki w szkole  

12:00 - chrzty: i roczki: 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - w intencji Krystyny i Czesława Wiek z okazji 50 rocznicy ślubu dziękując  

             za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

PONIEDZIAŁEK 

26.08.2024 

Uroczystość  

NMP  

Częstochowskiej 

  8:30 - w intencji Seniorów naszej Parafii 

18:00 - za ++ Martę, Pawła i Jerzego Stec 

WTOREK 

27.08.2024  

Wspomnienie 

św. Moniki 

  8:30 - za + Alicję Kaletę od rodziny Krysiaków 

18:00 - za ++ rodziców Magdalenę i Franciszka Gawlasów oraz brata Jerzego 

ŚRODA 

28.08.2024  

Wspomnienie 

św. Augustyna 

  8:30 - za + męża Bogusława w rocznicę śmierci o wieczną radość w Królestwie Bożym 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

29.08.2024  

Wspomnienie 

św. Jana Chrzciciela 

  8:30 - za + Józefa Bochulę od Haliny i Dariusza Żółtek z dziećmi 

18:00 - za + Annę Furchel od Pracowników Przedszkola nr 1 w Ustroniu 

PIĄTEK 

30.08.2024 

Dzień powszedni 

  8:30 - w intencji Grzegorza z okazji 35 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

            z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - za ++ rodziców Edytę i Stanisława na pamiątkę urodzin od córki Barbary 

SOBOTA 

31.08.2024  

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Irenę Garbiec w 5 rocznicę śmierci  

18:00 - za + brata Stanisława w 14 rocznicę śmierci 

NIEDZIELA 

01.09.2024  

XXII 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca 

  9:00 - za + Tadeusza Kuczę w 15 rocznicę śmierci oraz ++ rodziców i braci 

10:30 - za ++ Jana i Władysławę Synowiec oraz Aleksandra, Jana i Elżbietę Augustyn  

             i ++ z rodziny 

12:00 - za ++ Edwarda Kapickiego, rodziców i rodzeństwo, córkę Barbarę i ks. Rafała Greiffa 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - w intencji Jerzego z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośba o Boże  

             błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 
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 Magdalena Siedloczek 

 Nasza podróż przez Dzieje Apostolskie powoli dobiega końca, podobnie jak podróże świętego Pawła. Postanawia on 

wyruszyć do Jerozolimy, gdzie zostanie uwięziony, a stamtąd wyruszy jako więzień w swoją ostatnią wędrówkę - do Rzymu. 

 Zamiar udania się do Jerozolimy jest już zasygnalizowany w rozdziale 19.: “Po tych wydarzeniach Paweł postanowił 

udać się do Jerozolimy przez Macedonię i Achaję.” (w. 21). Okazją do podróży była zbiórka pieniężna na Kościół 

jerozolimski, o której dowiadujemy się z listów Pawła (Rz 15,22-32; 1 Kor 16,1-8; 2 Kor 8-9). Zarówno Kościół w Efezie, 

jak i Cezarei, reaguje smutkiem i płaczem, żegnając się z Pawłem. Spodziewają się, że więcej go nie zobaczą. W Cezarei 

prorok Agabos daje Pawłowi wyraźny znak, że ten zostanie pojmany i wydany w ręce pogan. Otoczenie próbuje go 

powstrzymać przed podróżą, jednak Paweł pozostaje nieugięty. Nie wzrusza go perspektywa więzienia, a nawet deklaruje 

gotowość do oddania życia: “Co robicie? Dlaczego płaczecie i rozdzieracie mi serce? Ja przecież gotów jestem nie tylko na 

więzienie, ale i na śmierć w Jeruzalem dla imienia Pana Jezusa” (Dz 21,13). Paweł nie kieruje się lękiem, nie boi się stracić 

życia - bo już zyskał to, co najcenniejsze, a czego nikt nie może mu odebrać: Chrystusa. Dzięki temu odważnie słucha Ducha 

Świętego i idzie z pomocą do swoich braci w Jerozolimie. Kieruje się potrzebami bliźnich, nie ogranicza go strach o swoje 

życie.  

 Kiedy Paweł dociera do Jerozolimy i przyprowadza do świątyni czterech pogan, wywołuje oburzenie wśród Żydów. 

Wykorzystuje zamieszanie do opowiedzenia swojego świadectwa, ale spotyka go za to jeszcze większe odrzucenie. Już 

prawie przystąpiono do biczowania, jednak Paweł wykazuje się sprytem i powołując się na obywatelstwo rzymskie unika 

kary. Biczowanie stanowiło znacznie surowszą karę niż chłosta - za wymierzenie jej obywatelowi rzymskiemu bez 

prawomocnego procesu sądowego groziły poważne konsekwencje. Tak zaczęła się wędrówka Pawła jako więźnia. 

Przypomina ona nieco proces Jezusa przed ukrzyżowaniem - Paweł również zostaje postawiony przed Sanhedrynem,  

a następnie odesłany przed rzymskie władze. Znajdujemy tu także fragment przypominający historię Jana Chrzciciela  

i Heroda. Do Pawła przybywa Feliks, prokurator rzymski, wraz ze swoją żoną, Druzyllą, która była wcześniej żoną Azisa,  

a którego porzuciła. Podobnie jak Herod słuchał Jana, tak Feliks słucha nauki Pawła, jednak gdy ten mówi  

“o sprawiedliwości i o wstrzemięźliwości, i o przyszłym sądzie” (Dz 24, 25) prokurator, przestraszony, odsyła go. Jakże 

kontrastujące są postawy tych, którzy nie chcą przyjąć nauki o zbawieniu w Chrystusie od tych, którzy uwierzyli. Feliks 

odczuwa strach gdy słyszy prawdę o swoim złym postępowaniu;  Paweł nie okazuje lęku nawet idąc na pewną śmierć. 

 Posłuszeństwo Duchowi Świętemu przynosi owoce w życiu Pawła. Pomimo uwięzienia są stosowane wobec niego 

wszelkie ulgi, a przyjaciele mogą go swobodnie odwiedzać. Będąc w więzieniu pisze listy do kilku Kościołów.  Stając przed 

Herodem Agryppą nieomal nawraca go swoim świadectwem: “Niewiele brakuje, a przekonałbyś mnie i zrobił ze mnie 

chrześcijanina” (Dz 26,28). Gdziekolwiek nie trafia, nie przestaje głosić ewangelii. 

 Drogi Czytelniku, niech świadectwo św. Pawła będzie i dla nas zachętą do odważnego świadectwa i zaufania Duchowi 

Świętemu. Możemy w tym miesiącu zadać sobie pytania i rozważyć: Co/kto tak naprawdę jest dla mnie najważniejsze? Jakie 

mam priorytety? Jak cenny jest dla mnie Chrystus? Kiedy odkrywam, jak wielkim On jest dla mnie skarbem, nabieram 

wolności od przywiązania do spraw i rzeczy doczesnych. Kiedy patrzę na Chrystusa i dążę do Niego, lęki i zmartwienia stają 

się małe. “Bo kto chce zachować swoje życie, straci je, a kto straci swe życie z mego powodu, ten je zachowa.” (Łk 9,24).  

Niech się dzieje wola Pańska!  
Dz 21, 14 
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